
2808 F. t. 1. om friplejeboliger 

2007 2008 2009 2010 2011 

Etablering 5,2 2,3 2,6 2,3 0,3 

Administration 2,8 2,6 2,1 2,2 2,2 

Boligrelaterede udgifter 2,5 6,2 7,5 6,1 4,4 

Støtte til kvoteordning A 36,1 43,5 65,1 65,1 65,1 

Offentlige udgifter i alt 46,6 54,6 77,3 75,7 72,0 

Heraf: 

Kommunale udgifter i alt 2,1 2,9 3,3 3,1 2,6 

Statslige udgifter i alt 44,4 51,7 74,0 72,6 69,4 

De årlige puljemidler til det gældende kapitel 9 a i 
almenboligloven på fremover 65,1 mio. kr. anvendes 
til finansiering af den foreslåede friplejeboligordning. 
Frem til 2011 finansieres de offentlige udgifter til fri- 
plejeordningen ved en løbende videreførsel på finans- 
loven af ubrugte midler fra ansøgningspuljen i ordnin- 
gens første år. 

Den større gennemsigtighed, som systemet vil give 
anledning til, vil give kommunerne mulighed for at 
benchmarke deres arbejdstilrettelæggelse op ad friple- 
jeboligerne, hvilket på længere sigt vil give mulighed 
for effektivisering af kommunal pleje i plejeboliger og 
lignende boformer. Dette vil give en langsigtet bespa- 
relse på de offentlige udgifter. 

De økonomiske konsekvenser af lovforslaget skal 
forhandles med kommunerne. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Det foreslås, at friplejeboligleverandører i den skat- 
tepligtige indkomst kan fratrække beløb, der indbetalt 
til Landsbyggefonden efter reglerne i den foreslåede 
lov om friplejeboliger. Fradraget modsvarer, at indbe- 
talingen sker med beskattede midler. Forslaget har 
derfor ingen nævneværdige økonomiske konsekven- 
ser for erhvervslivet. 

Leverandøren skal selvangive det fradragsberetti- 
gede beløb. Det er en følge af de foreslåede regler i lov 
om friplejeboliger, at leverandøren skal opgøre det 
beløb, leverandøren skal indbetale til Landsbyggefon- 
den. 

Forslaget om, at friplejeboligleverandører i den 
skattepligtige indkomst kan fratrække beløb, der er 
indbetalt til Landsbyggefonden, har derfor ikke i sig 
selv nævneværdige administrative konsekvenser for 
erhvervslivet. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 

med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virk- 
somhedspanel. Styrelsen vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser for erhvervs- 
livet i et omfang, der berettiger, at det bliver forelagt 
virksomhedspanelet. Forslaget bør derfor ikke fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virksom- 
hedspanel. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige kon- 
sekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget skønnes ikke at have administrative kon- 
sekvenser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Regeringen vurderer, at der ikke er grundlag for an- 

meldelse af ordningen til EU-Kommissionen efter 
reglerne om statsstøtte. Det skyldes forslagets karak- 
ter af en social ordning. Ordningen er universel med 
et socialt sigte, som omfatter alle borgere. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 

Lovforslaget har været sendt i høring hos følgende 
myndigheder og organisationer m.v.: 

Administratorforeningen, Advokatrådet, Alzhei- 
merforeningen, Amtsrådsforeningen, Ankestyrelsen, 
Arbejdsdirektoratet, Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, Arbejdsmarkedsstyrelsen, Beredskabsstyrelsen, 
Beskæftigelsesministeriet, Boligselskabernes Lands- 
forening, Bosam, Byggesocietetet, Center for Ligebe- 
handling af Handicappede, Center for Små Handicap- 
grupper, Civilstyrelsen, Danmarks Lejerforeninger, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk 
Ejendomsmæglerforening, Dansk ErhvervsFremme, 


